
A l« S S s

l\l° -2024-DRA.T/GOB.REG.TACIMA

fecha : Í2 9 N0V 2024'

VISTO Y CONSIDERANDO:

'Que, en el inciso d) del artículo 24° del Decreto Legislativo 276, Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, establece que son derechos de los servidores 
públicos de carrera, gozar anualmente de treinta (30) días de vacaciones remuneradas en 
concordancia con el Artículo 102° de su Reglamento aprobado mediante el Decreto Supremo N° 005- 
90-PCM;

Que, el artículo 103° del Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa, establece 
que las entidades públicas en el mes de noviembre de cada año, deben elaborar el rol de vacaciones 
para el año siguiente, en función del ciclo laboral completo;

Que, en el presente caso se encuentra enmarcado en los dispositivos legales vigentes, por lo 
que es necesario emitir el acto administrativo correspondiente, que le otorgue tal derecho, a los 
servidores públicos de esta entidad;

Fn uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales N° 27867, 
y su modificatoria Ley Nú 27902, Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de la Ley de la 
Carrera Administrativa y las atribuciones conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional l\T 005- 
2024-.GR/GOB.REG.TACNA, y con las visaciones de las Oficinas de Asesoría Jurídica, Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto y Oficina de Administración;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR, al personal de nombrado y contratado permanente de la 
Dirección Regional de Agricultura Tacna del Gobierno Regional de Tacna, para hacer uso de treinta 
(30) días de vacaciones correspondientes al Año Fiscal 2025, de acuerdo al siguiente rol:

N" APELLIDOS Y NOMBRES DNI DIAS

EN ER O -2 02 5
01 ZUBIETA KOLAN BERTHA ANA MARIA 00412203 30

FEB R ER O -2 02 5
02 MONTALVO GUTIERREZ URIEL MAXIMO 00433015 30
03 RIVERA CHICATA ROGER ANTONIO 29519857 30

■ 04 VALENCIA ARCE DAVID MANUEL 00511377 30
05 VALLE CUADROS CARMEN JUANA 00400847 30
06 MARCA DUEÑAS OMAR ALBERTO 00796033 30

MARZO - 2025
07 CAHUANA VARGAS ROBERTO SAN IOS 00421027 30
08 CAQUI COHAILA RUPERTO TOMAS 00412218 30
09, POCH IBARRA MANUEL ALEXANDER 40424143 30

MAYO - 2025
10 CONDE LUCERO FILOMENO VIRGILIO 00471171 30
11 RAMOS ORDOÑEZ JOSE JUSTO 00444938 30

Página I de 3



N° H 'f-T".-2024-DRA.T/GOB.
FECHA:

REG.TACNA

'2 9 MOV ?0?4

JU N IO -2025
12 FERNANDEZ DAVILA SEGUNDO GUILLERMO 00406465 30
13 FLOREZ TUNQUIPA CASIMIRO 00508909 30
14 GONZALES QUISPE YANET PAULINA 00426707 30
15 LOZA FERNANDEZ HENRRY PERCY 00419636 30
16 NiETO T1CONA PERFECTA 00756890 30
17 VIZCARRA OVALLE RONNY FERNANDO 00412204 30
18 MAMANI INCHUÑA MIGUEL ANGEL 80183949 30

JU L IO - 2025
19 CASSANA TORRES FERNANDO ARTURO 00474533 30
20 ESPADA SALGADO j ORGE LUIS 40239368 30
21 FLORES GUERRERO ENRIQUE ARTURO CRISTIAN 0042129?. 30
22 LAURENTE GAUNA FREDY 00446088 30
23 MAMANI MARAZA MERCEDES JUAN/ 00476783 30
24 VASQUEZ VALDIVIA MARCO ANTONIO 00455545 30

AGOSTO - 2025
25 ARENAS CARPIO WALTER AUGUSTO 00^06709 30
26 FLORES FLORES VICTOR MANUEL 00451610 30
27 LUQUE CAMACHO CARLOS OCTAVIO 00468423 30
28 MAMAN ROMERO ALFONSO ESTEBAN 00667395 30
29 RAMOS ESCORAR EDGAR RUFINO 00417117 30
30 SILVESTRE HCONA SOLEDAD MARLENE 00410003 30
31 AGUIRRE ARIAS FELIPE GREGORIO 41507343 30
32 CHAMBE CALIZAYA FREDY 00667536 30
33 RAMOS ORDOÑEZ IESUSJUAN 00477491 30

SETIEM BRE - 7025
34 SOLOGUREN GARCIA MIGUEL ANGEL 00469736 30

OCTUBRE - 2025
35 BRAVO DE AVALOS EDUVIGES MAMERTA 00490819 30

y 36 FRANCO COPAJA ANTONIO 00413511 30
37 HUISA MARCA LUCIANO 00412205 30
38 SOSA ARROYO MARITZA JUANA 00511192 30
39 VELASQUEZ TEJADA JORGE 00477626 30
40 VILCA MAMANI AURELIANO 00405787 30
41 CUBA ACOSTA HERNAN JAIME 00411660 30
42 MOSTACERO BUSTILLOS CARLOS ERICK 00508762 30

NOVIEMBRE -1025
43 AYCA COHAII.A OMAR RUBEN 0051.5741 30
44 COLQUE CAIPA NICASIO VALERIANO 00667518 30

Página 2 de 3



^  ' L '  U/ /- A,

W h e á o á u m n / Ú fito eettm d  & Q ¡q ¿(m a l
-i "  ^N° W -7  -2024-DRA.T/GOB.REG.TACNA

12 9 NüV 202V,FECHA:

DICIEMBRE - 2025
45 COLQUE CAIRA VALENTIN HERNAN 00405434 30
46' GUISA RIOS RICARDO ENRIQUE 00429115 30
47 RAMOS FLORES FRANCISCO 04413920 30

ARTICULO SEGUNDO: El egreso que demande el incumplimiento de la presente Resolución se 
afectará al Presupuesto vigente del Pliego 460 Gobierno Regional Tacna - Unidad Ejecutora 100 
Dirección Regional de Agricultura Tacna.

REGÍSTRESE Y COMUNIQUESE

URA
\OBIERtfO REGIONAL TAC
'e CCIONJÍPOIONAL. OEAGHlCUly

7n c . ü ¿tÍ’jv/57; u//’
DIRECTOR

Dislribueión:
DRA.T
CAFAE
INTERESADOS ('17)
OAJ
OPP
ÜA
UPEft.
SU6 SIST, DE REMUNERACIONES 
SUB SIS1, CTRL. ASISTENCIA 
TRAMITE DOC 
FU F PFRSONAL 
ARCHIVO

DGM /kJii

Página 3 de 3


